
 

  
คำส่ังมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตพะเยา 

ที่      / ๒๕๖7 
เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบนิสิตภาคคฤหัสถ์ คณะสังคมศาสตร์ สาขาวิชา
รัฐศาสตร์ ชั้นปีที่  ๑ – 4  ประจำภาคการศึกษาที่ 2/๒๕66  
*************************************************************************************** 

ด้วยมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตพะเยา จะได้ดำเนินการจัดสอบปลายภาค
การศึกษาที่ 2/๒๕66 ของนิสิตภาคคฤหัสถ์ (เสาร์-อาทิตย์) คณะสังคมศาสตร์ สาขาวิชารัฐศาสตร์ ในระหว่าง
วันที่ 24 – 25 กุมภาพันธ์ และ 2 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖7 เพ่ือในการดำเนินการจัดการสอบเป็นด้วยความ
เรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงแต่งตั้งผู้มีรายนามต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการดำเนินการจัดสอบ นิสิตภาคคฤหัสถ์ (เสาร์-
อาทิตย)์ ประจำภาคการศึกษาท่ี 2/๒๕66 ดังนี้ 

 

คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
๑. พระเมธีวชิรคุณ, รศ.ดร.      ประธานกรรมการ 
2. พระครูพิศาลสรกิจ, ผศ.ดร.     รองประธานกรรมการ  
3. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์พิศมัย วงศ์จำปา    รองประธานกรรมการ 
4. พระครศูรีวรพินิจ, ผศ.ดร.     กรรมการ 
5. นางสาวรุ่งอรุณ หงษ์ทอง     กรรมการ 
6. นายกิตติ  ไชยาปันดิ      กรรมการ 
7. นางสาวปารชิาติ เสมอเชื้อ      กรรมการ 
8. นางจงจิตร แสงทอง            กรรมการ 
9. นายศุภชัย ศรีบัวบาน      กรรมการ 
10. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง พุทฺธสาวโก, ดร.            กรรมการ 
11. นางพิงพร ศรแีกว้             กรรมการ 
12. พระมหาศิวกร ปญฺญาวชิโร, ดร.    กรรมการและเลขานุการ 
13. นางจันทร์จิรา จินดาวงศ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าที ่  ให้คำปรึกษาอำนวยการงานจัดสอบดังกล่าวให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 

 



 

คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการจัดสอบ และจัดทำข้อสอบ 
๑. พระมหาศิวกร ป ญาวชิโร, ดร.    ประธานกรรมการ 
๒. นางจันทร์จิรา จินดาวงศ์         รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวพัชรินทร์ วัดเอก     กรรมการ 
4. นางสาวฟ้าณพราง เทพทองปัน     กรรมการ 
5. นางสาววิรัลพัชร กวธีนา     กรรมการ 
6. นางวันทณี  อินธนากรสกุล                     กรรมการและเลขานุการ 
7. นายมานพ หงษ์ทอง                   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ดำเนินงานการจัดสอบดังกล่าวให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และรับข้อสอบจากอาจารย์ผู้สอนในแต่
ละรายวิชาทีจ่ัดสอบ นำมาจัดพิมพ์ ตรวจ - ทานข้อสอบให้ถูกต้อง พร้อมนำส่งสำนักวิชาการเพ่ือบรรจุซอง
ต่อไป  

คณะกรรมการจัดบรรจุซองข้อสอบ                                                                           
๑. พระครศูรีวรพินิจ, ผศ.ดร.      ประธานกรรมการ 
2. นางจงจิตร  แสงทอง      รองประธานกรรมการ 
3. นายณัฐพล วงศไ์ชย      กรรมการ 
4. นายคมจักร ศรีวิราช      กรรมการ 
5. นางสุดฤทัย  จนัทรวงษ ์     กรรมการ 
6. นางอุมาพร โคกกรวด       กรรมการ 
7. นายจรูญ ปัญญาวงศ ์      กรรมการและเลขานุการ 
8. นางสาวอัมพรกัญ โคแพร่     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าที ่ รับข้อสอบจากวิทยาลัยสงฆ์พะเยา แล้วนำไปบรรจุซองข้อสอบ จ่ายซองข้อสอบให้คณะกรรมการคุม
สอบไปดำเนนิการจัดสอบต่อไป 

คณะกรรมการฝ่ายจัดห้องสอบ 
1...นายศุภชัย ศรีบัวบาน       ประธานกรรมการ  
2  นางสาวศิริพร  ศักดิ์สูง      รองประธานกรรมการ  
3. นางสาวนฤมล  ภูดินทราย     กรรมการ 
4. นางพรพิมล  ใจดี      กรรมการ 
5. นางบุญศรี  ตาเตียว      กรรมการ 
6. นายสมบูรณ์  คำเผ่า      กรรมการ 
7. นายศักดิด์า  สารเชื้อ      กรรมการ 
8. นายธีรชาติ  รูปศิริ      กรรมการและเลขานุการ 
9. นางสาวอพิมล  เทพสาร     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าที ่ จดัห้องสอบให้เป็นที่เรียบร้อย  

 



 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมห้องสอบ 

ระหว่างวันที ่24 - 25 กุมภาพันธ์ และ 2 มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖7 

คณะสังคมศาสตร์ สาขาวิชารฐัศาสตร์ ภาคคฤหัสถ์ (ปกติ,เทียบโอน) แบบออนไซส์ ชั้นปีที่ 1-4 

วันที่สอบ ชั้นปี ชื่อรายวิชา เวลาสอบ ผู้คุมสอบ 
25 ก.พ. 67 1 ภาษาบาลี 08.30 - 11.30 น. ผศ.คนอง วังฝายแก้ว 

25 ก.พ. 67 1 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการเมืองกับการ
ปกครอง 

12.30 - 15.30 น. ผศ.พิศมัย  วงศ์จำปา 

25 ก.พ. 67 2 ทฤษฎีการเมือง 08.30 - 11.30 น. ว่าท่ีร้อยโทดร.นิกรณ์ โปธาฤทธ์ิ 

25 ก.พ. 67 2 รัฐศาสตร์ตามแนวทางพระพุทธศาสนา 12.30 - 15.30 น. ผศ.คนอง วังฝายแก้ว 

25 ก.พ. 67 3 กฎหมายอาญา 08.30 - 11.30 น. ร.ต.ต.ดร.สมยศ ปัญญามาก 

25 ก.พ. 67 3 รัฐศาสตร์ตามแนวทางพระพุทธศาสนา 12.30 - 15.30 น. ผศ.คนอง วังฝายแก้ว 

25 ก.พ. 67 3 กฎหมายปกครอง 15.30 - 18.30 น. ดร.พงษ์สนิท คุณนะลา 

25 ก.พ. 67 4 สถาบันการเมืองและรัฐธรรมนูญ 08.30 - 11.30 น. ดร.พงษ์สนิท คุณนะลา 

25 ก.พ. 67 4 กฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา 12.30 - 15.30 น. พ.ต.ท.ดร.ภัทรวุฒิ อัครภัทร 

25 ก.พ. 67 4 กฎหมายลักษณะพยาน 15.30 - 18.30 น. พ.ต.ท.ดร.ภัทรวุฒิ อัครภัทร 

2 มี.ค. 67 4 ประสบการณ์วิชารัฐศาสตร์ 08.30 - 11.30 น. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง  พุทธฺสาวโก, ดร. 

3 มี.ค. 67 1 ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร 08.30 - 11.30 น. ผศ.ดร.พงษ์ประภากรณ์ สุระรินทร์ 

3 มี.ค. 67 1 นวัตกรรมกับการเมืองไทย 12.30 - 15.30 น. พระมหากติติพงษ์ กิตฺติญาโณ, ดร. 

3 มี.ค. 67 1 ปรัชญาการเมืองเบื้องต้น 15.30 - 18.30 น. ดร.พงษ์สนิท คุณนะลา 

3 มี.ค. 67 2 ธรรมะภาคภาษาอังกฤษ 08.30 - 11.30 น. ผศ.ดร.พงษ์ประภากรณ์ สุระรินทร์ 

3 มี.ค. 67 2 การวิเคราะห์การเมืองการปกครองของ
ไทย 

12.30 - 15.30 น. ว่าท่ีร้อยโทดร.นิกรณ์ โปธาฤทธ์ิ 

3 มี.ค. 67 2 สันติศึกษา 15.30 - 18.30 น. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง  พุทธฺสาวโก, ดร. 

3 มี.ค. 67 3 พลวัตเมืองพะเยากับการบริหารจัดการ
ชุมชนท้องถิ่น 

08.30 - 11.30 น. ผศ.ดร.สหัทยา วิเศษ 

3 มี.ค. 67 3 นวัตกรรมกับการเมืองไทย 12.30 - 15.30 น. พระมหากติติพงษ์ กิตฺติญาโณ, ดร. 

3 มี.ค. 67 3 สิทธิมนุษยชนตามแนวพระพุทธศาสนา 15.30 - 18.30 น. ผศ.คนอง วังฝายแก้ว 

3 มี.ค. 67 4 พลวัตเมืองพะเยากับการบริหารจัดการ
ชุมชนท้องถิ่น 

08.30 - 11.30 น. ผศ.ดร.สหัทยา วิเศษ 

3 มี.ค. 67 4 การเมืองการปกครองเอเชียตะวันออก
เฉียงใต้ 

12.30 - 15.30 น. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง  พุทธฺสาวโก, ดร. 

3 มี.ค. 67 4 สันติวิธีและสมานฉันท์ 15.30 - 18.30 น. พระมหากติติพงษ์ กิตฺติญาโณ, ดร. 

 
 

  
 
 
 

  



 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมห้องสอบ 

วันที ่ 2  เดือนมีนาคม  พุทธศักราช  ๒๕๖7 

คณะสังคมศาสตร์ สาขาวิชารฐัศาสตร์ ภาคคฤหัสถ์ (ปกติ,เทียบโอน) แบบออนไลน์ ชั้นปีที่ 1-4 

วันที่สอบ ชั้นปี ชื่อรายวิชา เวลาสอบ ผู้คุมสอบ 
2 มี.ค. 67 3 ภาษาอังกฤษในสาขาวิชารัฐศาสตร์ 08.30 - 11.30 น. พระครูพิศาลสรกิจ, ผศ.ดร. 

2 มี.ค. 67 4 ประชาธิปไตยตามแนวพระพุทธศาสนา 12.30 - 14.30 น. พระครูพิศาลสรกิจ, ผศ.ดร. 
 

 

มีหน้าที ่  ควบคุมดูแลนิสิตที่เข้าสอบ พร้อมนำข้อสอบไปตรวจ ให้เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับของ

มหาวิทยาลัยฯ    

สั่ง  ณ  วันที่   12     เดอืนกุมภาพันธ์  พุทธศักราช  ๒๕๖7                            
 
 
 
 

 
(พระเมธีวชิรคุณ, รศ.ดร.) 

รองอธิการบดีวิทยาเขตพะเยา 
 




		2024-02-12T11:35:33+0700
	IP: 203.150.166.170, Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64; rv:122.0) Gecko/20100101 Firefox/122.0
	ออกเลขโดย  ศุภชัย ศรีบัวบาน (supachai.s) - (LPSystem), ๐๓




